1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DE JÚLIO
ESTADO DE MATO GROSSO

www.camposdejulio.mt.gov.br

PORTARIA Nº. 90, DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

DESIGNA SERVIDOR QUE ESPECIFICA
PARA O CARGO DE DIRETOR ESCOLAR.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI, Prefeito do Município de
Campos de Júlio, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais
e,

CONSIDERANDO a Comunicação Interna 016/2025, subscrita pela
Ilustríssima Secretária Municipal de Educação;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o servidor DIONE PEREIRA BEZERRA,
inscrito no CPF sob nº. 026.***.***-12, admitido na forma do inciso li do
artigo 37 da Constituição Federal e nomeado em caráter efetivo para o
cargo de Professor de Pedagogia, através da Portaria nº . 035, de 23 de
janeiro de 2014, inscrito na matrícula nº.1223, para o cargo de Diretor de
Unidade Escolar previsto no artigo 3°, § 2°, 1 da Lei nº. 512, de 8 de março
de 2012, com lotação na Escola Municipal Eliza K. Tomé.

Parágrafo único. A remuneração pelo exercício do mandato
será fixada em percentual sobre o vencimento e vantagens do seu cargo
padrão, pelo regime de atendimento em todos os turnos de funcionamento da
escola, incorporável para fins de concessão de aposentadoria especial,
ficando impedidos de exercer qualquer car9.,0 ou emprego durante o mandato,
na forma do artigo 63 da Lei nº . 512, de 8 âe março de 2012.

Art. 2° Essa P.ortaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo s seus efeitos a 14 de janeiro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos de Júlio, Estado de Mato Grosso,
aos quatorze dias do mês de janeiro d o de dois mil e vinte e cinco.

IRINEU MA
mpos de Júlio/MT

CNP J: 0l.614.516/0001-99- Município de Campos de Júlio- MT

Av. Valdir Masutti, N
°

779 W- Loteamento Bom Jardim - Campos de Júlio-MT - CEP: 78319-000 -Fone (65) 3387-2800

·1-·------------------------------------

15 de Janeiro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso• ANO XXI i'l" 4.654

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
os seLis efeitos a 14 de janeiro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos de Júlio, Estado de Mato Gros­
so, aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI

Prefeito de Campos de Júlio/MT

PORTARIA Nº. 99, DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO PARA OCUPAR CARGO DE PROVI­
MENTO EFETIVO DE PSICÓLOGO.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI, Prefeito do Município de Campos de
J_úlio, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO a estrita observância à regra prevista no artigo 37, li da

Constituição Fedoral e no artigo 8°, inciso IV da Lei Complementar nº173,

de 27 de maio de 2020;

CONSIDERANDO as disposições preconizadas no artigo 8° e do § 2º do

artigo 17 do Estatuto dos Servidores Públicos, instituído pela Lei Comple­

mentar nº. 001, de 15 de julho de 2008,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 2° e artigo 4° do edital de convoca­

ção nº. 03, de 14 de janeiro de 2025 e do edital do certame nº 1/2024;

RESOLVE:

no artigo 3°, § 2°, 1 da Lei nº. 512, de 8 de março de 2012, com lotação na
Escola Municipal Eliza K. Tomé.

Parágrafo único. A remuneração pelo exercício do mandato será fixada
em percentual sobre o vencimento e vantagens do seu cargo padrão, pelo
regime de atendimento em todos os turnos de funcionamento da escola,
incorporável para fins de concessão de aposentadoria especial, ficando
impedidos de exercer qualquer cargo ou emprego durante o mandato, na
forma do artigo 63 da Lei nº. 512, de 8 de março de 2012.

, Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. retroagindo
os seus efeitos a 14 de janeiro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos de Júlio, Estado de Mato Gros­
so, aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI

Prefeito de Campos de JúliolMT

PORTARIA Nº. 89, DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

DESIGNA SERVIDORA QUE ESPECIFICA PARA O CARGO DE DIRE­
TOR ESCOLAR.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI, Prefeito do Município de Campos de
Júlio, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Comunicação Interna 016/2025, subscrita pela 1/us-

tríssima Secretária Municipal de Educação;
Art. 1° Nomear o primeiro candidato na ordem de classificação do certame
regido pelo edital nº 1/2024, FERNANDO MOURA DA SILVA ao cargo de , RESOLVE:
provimento efetivo de Psicólogo, para tomar posse no prazo máximo de 30
(trinta) dias, contados da pub_licação da presente portaria.

Art. 2° O servidor deverj preencher todos os requisitos necessários a pos­
se no prazo previsto no artigo primeiro, sob pena de ser tornado sem efeito
o presente ato de nomeação, na forma do § 6° do artigo 27 do Estatuto dos
Servidores Públicos de Campos de Júlio, instituído pela Lei Complementar
nº 001, de 15 de julho de _2008.

Art. 3°. A inexatidão das afirmativas e/ou irregularidades na apresentação
dos.documentos exigidos no edital do certame, verificadas a qualquer tem­
po, acarretará na nulidade de pleno direito do ato de nomeação da candi­
data ora convocada·.

Art. 4° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos de Júlio, Estado de Mato Gros­
so, aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI

Prefeito de Campos de JúliolMT

Art. 1º Nomear a servidora SILVANA CARNAÚBA DOS SANTOS, admi­
tida na forma do artigo 37, inciso li da Constituição Federal e nomeada em
caráter efetivo para oscargos de Professor li-Plena com Especialização e
Professor li-Pedagogia, conforme Portarias nº.s. 093, de 6 de agosto de
2008 e 130, de 9 de setembro de 2010, matriculada sob nºs. 701 e 921,
inscrita no CPF sob nº. 795.***.***-91, para o cargo de Diretor de Unida­
de Escolar, previsto no artigo 63 da Lei nº. 512, de 8 de março de 2012,
com lotação na Escola Municipal de Ensino Fundamental denominada 15
de Outubro.

Parágrafo único. A remuneração pelo exercício do mandato será fixada
em percentual sobre o vencimento e vantagens do seu cargo padrão, pelo
regime de atendimento em todos os turnos de funcionamento da escola,
incorporável para fins de concessão de aposentadoria especial, ficando
impedidos de exercer qualquer cargo ou emprego durante o mandato, na
forma do artigo 63 da Lei nº. 512, de 8 de março de 2012.

Art. 2° Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
os seus efeitos a 14 de janeiro de 2025.

Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Campos de Júlio, Estado de Mato Gros­
so, aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI

Prefeito de Campos de JúliolMT

PORTARIA Nº. 88, DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

DESIGNA SERVIDORA QUE ESPECIFICA PARA O CARGO DE DIRE­
TOR ESCOLAR.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI, Prefeito do Município de Campos de
Júlio, Estado de Mato Grosso. no uso de suas atribuições legais e,

PORTARIA Nº. 90, DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

DESIGNA SERVIDOR QUE ESPECIFICA PARA O CARGO DE DIRE·
TOR ESCOLAR.

IRINEU MARCOS PARMEGGIANI, Prefeito do Município de Campos de
Júlio, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Comunicação Interna 016/2025, subscrita pela Ilus­

tríssima Secretária Municipal de Educação;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o servidor DIONE PEREIRA BEZERRA, inscrito no CPF
sob nº. 026.***.**'-12, admitido na forma do inciso li do artigo 37 da Consti- CONSIDERANDO a Comunicação Interna 016/2025, subscrita pela 1/us-

tuição Federal e nomeado em caráter efetivo para o cargo de Professor de I tríssima Secretária Municipal de Educação;

Pedagogia, através da Portaria nº. 035, de 23 de janeiro de 2014, inscrito
na matricula nº.1223, para o cargo de Diretor de Unidade Escolar previsto

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br

RESOLVE:

148 .A.ssinado Digitalmente